國立豐原高級中學一(一學年度園遊會實施辦法
壹、主旨：為慶祝一(一學年度四十四週年校慶，主題為「蛻變豐中、眺望未來」。因應全球化、國際化的發展暨配合教育部優質化高中「國際接軌、服務學習」計畫、本校第二外語課程、本校校友(法文系)協助辦理此活動以期擴展學生國際視野、增進對異國文化的了解、促進國際文化交流。並且結合環保觀念，響應綠能再造，節能減碳。且期望學子透過活動增進自我管理及處理事務解決之能力，樂活多元學習，秉持服務學習態度，積極面對人生。
貳、依據：一(一學年度學校行事曆。

參、主辦單位：學務處。
協辦單位：總務處、圖書館、教務處。
承辦單位：學生自治會、學生社團。

肆、實施辦法：

1、 活動時間：民國一(一年十二月八日（星期六）上午九時至下午二時止。

2、 活動地點：動態展區－司令台。
              靜態展區－圖書館、弘藝樓與愛校樓中間的川堂。
              攤位設置於本校操場。
3、 參加人員：國立豐原高中全體同學及全體教職員工。

4、 攤位設置規定：

（1） 單位：

1、 棚架由學校統一規劃搭建。搭棚費每攤位約陸百元，由有需求的班級或社團自行負擔。

2、 攤位地點於十一月二十三日（星期五）由各班級或社團負責學生至學務處統一抽籤。

（2） 活動種類：冷飲攤、熱食攤、遊戲攤。

1、 各攤位不得販賣煙酒類物品，或作為獎品。

2、 摸彩、帶有欺騙、賭博或殘忍性質之攤位不准設置。

3、 飲食攤位，其食品應適合遊園者需要，並注重新鮮及清潔衛生；並嚴禁使用保麗龍餐具及衛生竹筷。

4、 遊戲攤位宜注意安全性、趣味性、科學性及教育性，並以不影響其他攤位、不妨礙會場秩序之活動為主。

5、 不得僱用校外攤販來校設置攤位。

（3） 活動佈置：由各攤位自行設計負責。

1、 活動期間嚴禁使用他班公物。各班級之課桌椅用畢後須歸還原處，若有毀損，由班級費賠償。

2、 攤位佈置於十二月7日運動會結束後，活動當日下午三點前請恢復場地清潔。

3、 海報內容詞語、圖案不得影射或不雅之諧音、詞句。張貼前須經導師審核簽章及學務處蓋章同意核可。

4、 張貼海報必須用不透明膠帶或圖釘，不可使用雙面膠或強力膠，以便事後清理。

5、 海報於十二月7日運動會後開始張貼（請勿張貼於校園公佈欄），活動當日下午三點前清理完畢。

（4） 活動器材：

1、 各攤位嚴禁使用電爐、自動販賣機等電器用品，以防線路不堪負載而發生意外（學校不提供電力使用）。

2、 使用煤氣或小火爐時，應加強安全措施，並須經學校檢查認可後始得使用。

3、 請總務處協助於攤位放置泡沫滅火器，以備不時之需。

（5） 活動清潔：

1、 隨時注意保持環境清潔及作好垃圾分類工作。

2、 活動結束後，各班須將所屬攤位（教室）及負責之公共區域須打掃乾淨，恢復場地原貌。

3、 請衛生組協助安排環保義工同學，巡視校園環境並維護校園整潔。

（6） 活動安全：

1、 請教官室編組糾察隊巡邏，以維護校園安全。

2、 函請豐原分局派員巡邏支援校區活動安全。

5、 經費：

　 （一）園遊券由學務處統一印製、出售（預售、現場發售）。

   （二）各攤位開支請先墊付，活動結束後憑收回點券數向協辦單位學務處兌換現金（於12月14日前兌換現金，逾期不受理，請以A4統一面額貼至同一張）。

   （三）每攤位繳交攤位金陸佰元整（租用搭棚者）及銷售總額一成（以兌換點券面額為準），作為下列費用支出：
1、 致贈全校教職員工每人園遊券壹佰點，以感謝平日辛勞。

2、 活動行政支出：包含園遊券印製費、警方派員支援費用等。

3、 競賽獎金，樂活主題攤位。

結餘款項全數作為學生事務之相關經費。

（四）每攤位另繳交保證金伍佰元整，作為維護校園環境整潔與活動秩序管理之保證，並於活動後退還。然如有下列情形者則沒收該攤位保證金，並須接受校規處份：

1、 宣傳海報未經許可或未張貼於指定地點。

　　　　 ２、會後未清除海報、將場地清理乾淨並物歸原位。

         ３、任意破壞教室桌椅或其它公物。

         ４、不用園遊券而私下進行現金交易。

         ５、未按規定位置擺放或設置攤位。

6、 各班有關幹部職責：

（1） 班長：綜理園遊會事宜、負責攤位報名表送審與學務處之聯絡。

（2） 副班長：協助班長處理園遊會事宜、負責班級園遊券之收費。

（3） 風紀股長：維護班級及攤位之秩序及安全。

（4） 衛生股長：負責攤位整潔工作、垃圾分類及善後處理。

（5） 學藝股長：負責海報之製作、送審及張貼。

（6） 總務股長：負責攤位之佈置及經費收支結算。

（7） 其他股長視分工需要，協助處理園遊會有關事宜。

7、 獎勵：

   （一）活動以班級為單位實施競賽，由學務處聘請評審委員評分。評分標準如下：

　　　　  １、攤位佈置（15%）。

　　　　  ２、服務態度（15%）。

　　　　  ３、清潔衛生（含垃圾分類）（35%）。

　　　　　４、銷售總額（20%）。

　　　　　５、預售總額（10%）。
          6、節能減碳(5％)。
      (二）競賽錄取前三名頒發獎狀或獎金鼓勵：

第一名：一仟元。    第二名：七佰元。    第三名：三佰元。

伍、本辦法經行政會議通過呈請校長核准後實施，修正時亦同。

★本調查表請於11/21日（三）前繳回訓育組。
	國立豐原高級中學一(一學年度校慶園遊會班級攤位設置調查表

	班   級
	年 　 班
	攤位名稱

	攤位

負責人

	攤位種類
	□冷飲□熱食□遊戲□其它（　　　　）

	品名
	販賣單位
	單價
	設計內容

	備註
	本表請於11月21日（三）中午前繳回學務處訓育組審核。

導師簽名：　　　　　　　　　班長簽名：